[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      «13» января 2020 года                                                                                          №  12
 г.Лянтор
Об утверждении состава комиссии по
обследованию детских и спортивных
площадок, расположенных на
территории города Лянтор в 2020 году и графика осмотров
В целях обеспечения безопасности жизни и здоровья детей на территории города Лянтора, контроля технического состояния оборудования детских и спортивных площадок на соответствие требованиям ГОСТ Р 52301-2013 «Оборудование и покрытия детских игровых площадок. Безопасность при эксплуатации. Общие требования», утверждённого приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 24 июня 2013 года №182 – ст. «Об утверждении национального стандарта»:
1.  Утвердить на 2020 год:

1.1. Состав комиссии по обследованию детских и спортивных площадок, расположенных на территории города Лянтор (приложение 1);
1.2. График проведения осмотров детских и спортивных площадок, расположенных на территории города Лянтор (приложение 2).
2. Комиссии по обследованию детских и спортивных площадок, расположенных на территории города Лянтор, провести обследования в соответствии с утвержденным графиком (приложение 2).

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования – начальника управления городского хозяйства Геложину Л.М.
Глава города

                     С.А. Махиня
Приложение 1 к постановлению

Администрации городского

поселения Лянтор

от «13» января 2020 года № 12
Состав
 комиссии по обследованию детских и спортивных площадок,

расположенных на территории города Лянтор

	Председатель комиссии:
Геложина Лариса

Мунировна
	- заместитель Главы муниципального образования - начальник управления городского хозяйства

	Заместитель  председателя комиссии:

Бабеев

Сергей Васильевич
Секретарь комиссии

Руденкова Валерия Константиновна
	- заместитель начальника управления -  начальник отдела по организации городского хозяйства управления городского хозяйства

- ведущий специалист отдела по организации

городского хозяйства управления городского хозяйства

	Члены комиссии:

Камартдинова Ирина Николаевна
	- член общественного Совета по вопросам жилищно-коммунального хозяйства при Главе городского поселения Лянтор,

	Ильиных Александр Алексеевич
	- директор муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования детей «Лянторская детская школа искусств № 1»,

	Куцак Василий

Юрьевич
	 - мастер ремонтно-строительной группы                                             муниципального учреждения «Лянторское хозяйственно-эксплуатационное управление»,

	- депутаты Совета депутатов городского поселения    Лянтор (по согласованию),

	- представитель подрядной организации, выполняющей работы по ремонту и содержанию детских площадок в текущем году (по согласованию),

	- представитель общества с ограниченной ответственностью «Уютный Дом» (по согласованию),

	- представитель общества с ограниченной ответственностью «АКВАсеть» (по согласованию),

	- представитель общества с ограниченной ответственностью «Жилищный комплекс Сибири» (по согласованию).

Приложение 2 к постановлению

Администрации городского

поселения Лянтор

от «13» января 2020 года № 12
График
 проведения осмотров детских и спортивных площадок в 2020 году,
 расположенных на территории города Лянтор
	№ п/п
	Время ежегодного основного осмотра*
	Время проведения функционального осмотра*
	Место проведения обследования

	1
	Июль

	Апрель

(Май)
Июль

Август

	Улицы: Назаргалеева, Магистральная, Согласия, Дружбы народов, Салавата Юлаева, Центральная, Эстонских дорожников, Набережная;

 Микрорайоны 1, 2, 3, 4, 5, 6, 6А, 7, 10;
На территории ФОК «Олимп»;
На пересечении улиц В. Кингисеппа и С. Лазо;

В городском сквере между 3 и 4 микрорайонами

*Примечание: точная дата и время осмотров будет сообщена членам комиссии дополнительно
(за три дня до проведения осмотра).
_1640440749.unknown